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Lagar och förordningar har tidigare 

varit skriva på sådant språk att de 

varit svåra att förstå för vanliga män-

niskor. Även om de numera oftast är 

skrivna på ett mer lättförståligt sätt, så 

är det ju inte alltid man känner till vilka 

lagar som fi nns eller hur de blir tolkade 

i konkreta fall. 

Allmänmedicinens Juridik tillhanda-

håller olika lagtexter som berör både 

vanliga och ovanliga situationer som 

kan uppstå inom allmänmedicinsk 

verksamhet. Under 454 uppslagsord 

– Abort till Översättning – ger bokens 

författare hänvisningar till aktuella lag-

texter med tydliga kommentarer och 

rekommendationer. 

När jag läser i boken kan jag konstatera 

att många problem som jag tidigare 

ställts inför hade kunnat lösas snab-

bare (i en del fall även riktigare) om 

jag haft tillgång till denna bok. Tidigare 

har man tillsammans med kollegor dis-

kuterat vad man tror gäller juridiskt, nu 

kan man i stället snabbt ta reda på vad 

som faktiskt gäller. 

Boken bör självklart fi nnas på alla vård-

centraler. Synd bara att lagar ändras så 

snabbt att alla sammanställningar blir 

inaktuella efter ett tag. Tur att boken 

uppdateras årligen. Dags för evidens-

baserad juridik? 

Roland Morgell
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Allmänmedicinens Juridik 
– användbar klinisk 

handledning

Vid dagens läkarutbildning får stu-

denterna i allt högre utsträckning 

tidigt komma i kontakt med patienter på 

familjeläkarmottagningar. Stefan Lind-

gren, gastroenterolog och professor i in-

ternmedicin, har tillsammans med Knut 

Aspegren, kirurg och tidigare professor i 

medicinsk pedagogik i Köpenhamn, sam-

manställt en ny reviderad upplaga av sin 

lärobok i basala kliniska färdigheter. 

Den medicinska beslutsprocessen beskrivs 

inledningsvis kortfattat men återkommer 

som en röd tråd i de olika kapitlen. Utan 

anspråk på fullständighet beskrivs exem-

pel på sjukdomstillstånd i anslutning till 

olika undersökningar. Detta är alltså inte 

en lärobok om sjukdomar eller specifi ka 

diagnoser. Boken är tilltalande då man 

uppmuntrar till ett genomtänkt möte 

med patienten, som skall tillgodose pa-

tientens behov av att få presentera sina 

besvär och få svar på sina frågor, samtidigt 

som läkaren skall kunna göra sin profes-

sionella bedömning. Såväl etiska som juri-

diska aspekter avhandlas. Denna bok kan 

varmt rekommenderas till de studenter vi 

möter. Den kan nog även vara värdefull 

repetitionsläsning för många AT-läkare. 

Roland Morgell
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